Szydlowiec, dnia 18.04.2017 r.
Znak: ZP1.271.8.2017

Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia dotyczacej postgpowania
przetargowego na opracowanie dokumentacji projektowe;j wieclobranzowej z przedmiarem, kosztorysami
i specyfikacjami technicznymi modernizacji oczyszezalni $ciekéw w Szydloweu.

W  zwigzku ze =zlozonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1. — Prawo zamdwien publicznych
(Dz. U. 22015 roku, poz. 2164 ze zm.) przedstawiam zlozone pytanie i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1
Czy w ramach przedmiotowego zamowienia wykonawca powinien uzyska¢ decyzj¢ o $rodowiskowych
uwarunkowaniach realizacji przedsigwzigcia?

Odpowieds:

Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia (zatacznik Nr 1 do SIWZ), dokumentacja musi zawierac
komplet uzgodnief, opinii, stanowisk pozytywnych uprawnionych instytucji, a takze niezbgdne analizy
i opracowania, w tym decyzj¢ o srodowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsiewzigcia.

Pytanie 2
Jakie sg ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu, ktorego dotyczy
przedmiotowa inwestycja?

Odpowiedz:

Zgodnie z obowigzujacym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego polnoco-wschodniej
czedci miasta Szydtowiec, teren na ktérym zlokalizowana jest przedmiotowa inwestycja oznaczony jest
na rysunku planu symbolem 2.K — teren urzadzen i obiektéw kanalizacyjnych.

Pytanie 3
Czy teren oczyszczalni lezy w obszarze podlegajacym jakiejkolwiek ochronie — konserwatorskiej,
ochronie podlegajacej na podstawie ustawy o ochronie przyrody?

Odpowiedz:
Przedmiotowa inwestycja nie lezy na terenach objetych ochrong konserwatorskg oraz obszarach
podlegajacych ochronie na podstawie ustawy o ochronie przyrody.

Pytanie 4
Czy teren oczyszezalni jest ujety w rejestrze obszaréw zagrozonych ruchami masowymi ziemi?

Odpowiedz:
Teren, na ktorym zlokalizowana jest przedmiotowa inwestycja nie jest ujety w rejestrze obszaroéw
zagrozonych ruchami masowymi ziemi.

Pytanie 5
Czy teren oczyszczalni lezy w obszarze bezposredniego zagrozenia powodzia, w obszarze zalewowym,
dla ktérego nalezy w RZGW uzyska¢ decyzje zwalniajaca?

Odpowieds:
Teren oczyszczalni nie lezy w obszarze bezposredniego zagrozenia powodzig, w obszarze zalewowym.



Pytanie 6
Jaki jest orientacyjny poziom wod gruntowych na terenie oczyszczalni (na jakiej gtgbokosci zalegaja
wody gruntowe)?

Odpowieds:
W ramach przedmiotu zamoéwienia Projektant ma obowiazek wykonac¢ badania geotechniczne gruntu,
ktore okresla poziom wod gruntowych.

Pytanie 7
Jaki jest termin zakoriczenia zamowienia? W projekcie umowy jest termin 31.10.2017, natomiast
w innych dokumentach jest termin 30.11.2017.

Odpowiedz:
Termin realizacji zaméwienia: do 30.11.2017 r. W zataczeniu zmieniony projekt umowy.

Pytanie 8

Wymagany termin wykonania zaméwienia (31.10.2017 lub 30.11.2017) jest za krotki. Biorge pod
uwage okres zwigzania z oferta (30 dni), podpisanie umowy na wykonanie zaméwienia moze nastapicé
w dniu 24.05.2017 r., a wiec jest 5 lub 6 miesiecy na wykonanie zaméwienia. Zgodnie z projektem
umowy termin wykonania zaméwienia moze by¢ przedtuzony tylko o okres przedtuzajacych sig
procedur dziatania organéw administracji. Pojecie przedtuzajacych sig procedur administracyjnych nie
zostato precyzyinie okreslone w projekcie umowy. W przedmiotowym zaméwieniu nalezy uwzgledni¢
terminy nastepujacych, bezwzglednie koniecznych uzgodnien:

—  Termin wszelkich uzgodnien z Zamawiajagcym (przyjecie raportu oceniajgcego
szczegOlowe wymagania techniczne, uzgadnianie projektu na kazdym etapie) —
przyjeto maksymalnie 30 dni.

—  Termin przyjety uzgodnienia projektu z Panstwowym Powiatowym Inspektorem
Sanitarnym wynosi do 30 dni (zgodnie z art. 35 §3 kpa), a wigc okres przediuzajacych
sie procedur stanowi czas powyzej 30 dni.

—  Termin uzyskania pozwolenia wodnoprawnego wynosi maksymalnie do 60 dni
(zgodnie z art. 35 §3 kpa), a wigc okres przedluzajacych sig procedur stanowi czas
powyzej 60 dni.

—  Termin uzyskania opinii z Narady Koordynacyjnej w Starostwie Powiatowym (termin
narady koordynacyjnej starosta wyznacza na dzien przypadajgcy nie pozniej niz
po uplywie 14 dni od dnia otrzymania od inwestora lub projektanta — Prawo geodezyjne
i kartograficzne) — przyjeto wraz z wydaniem opinii 21 dni.

—  Termin wydania pozwolenia na budow¢ wynosi najpdzniej 65 dni od daty zlozenia
wniosku, a wigc okres przedtuzajacych sig procedur stanowi czas powyzej 65 dni.

Zgodnie z powyzszym, sumujac i przyjmujac Ze uzgadnianie z PPIS i procedura uzyskania
pozwolenia wodnoprawnego moze by¢ czyniona rdwnolegle, ustawowy czas uzyskania
wszystkich wymienionych uzgodniefi, wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowe, moze
wynie$é nawet 176 dni, czyli blisko 6 miesigcy, a wige tyle ile wymaga sig czasu od wykonawcy
do wywigzania si¢ z umowy. W takim razie gdzie jest czas przeznaczony na opracowanie
dokumentacji projektowej?

Powyzej przedstawiono liste uzgodnien tylko bezwzglednie koniecznych, niezaleznych
od odpowiedzi na pytania zadane od 1 do 5. W praktyce lista tych uzgodnien moze sig¢ wydtuzy¢.

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslit termin realizacji zamdéwienia w SIWZ do dnia 30.11.2017 roku.



Pytanie 9
Co jest odbiornikiem $ciekow oczyszczonych odplywajacych z oczyszczalni? Prosz¢ o przedstawienie
aktualnego pozwolenia wodnoprawnego w tym zakresie.

Odpowiedz:
Odbiornikiem $ciekéw oczyszczonych jest rzeka Korzeniéwka (W  zalgczniku pozwolenie
wodnoprawne).

Pytanie 10
Jaka jest ogolna charakterystyka sciekéw doptywajacych do oczyszczalni, jaki jest udziat Sciekow
przemysfowych (jaki przemyst)?

Odpowieds:
$cieki komunalne bedace mieszaning Sciekéw bytowych i sciekow przemystowych (przemyslowych
5%).

Pytanie 11
Jaka jest aktualna moc energii elekirycznej przytaczeniowa oczyszezalni i jaka jest moc aktualnie

wykorzystywana w oczyszczalni?

Odpowiedz:
Moc przytaczeniowa 110 KW. Moc aktualnie wykorzystywana od 95 do 110 KW.

Pytanie 12
W celu oszacowania przez wykonawce kosztow zwigzanych z nadzorem autorskim, prosz¢ okresli¢

ile nalezy przyja¢ pobytow na budowie przez jednego projektanta w catym okresie realizacji inwestycji?

Odpowiedz:
Ilo§¢ pobytow projektanta sprawujacego nadzor autorski na budowie uzalezniona bedzie od potrzeb
zglaszanych pisemnie przez Zamawiajacego, jednak nie mniej niz raz w miesigcu.

Pytanie 13
W ktorym roku istniejgca oczyszczalnia zostala wybudowana i oddana do uzytku? Czy byly od tego

czasu prowadzone prace modernizacyjne oczyszezalni i w jakim zakresie?

Odpowiedz:
Oczyszczalnia wybudowana zostala w 1998 roku. W 2008 roku zostala przeprowadzona adaptacja
zbiornika Inhoffa na zbiornik usredniajacy.




